Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>
Mechthild <von Magdeburg>**

Pictavii, 1877

Caput primum. De collatione domini, et de tribus dispositionibus cordis ejus, et qualiter omnes sancti et congregatio de corde domini biberint.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

PARS QUARTA

IN QUA AGITUR DE HOMINIBUS : PRIMUM , DE IPSIS IN
GENERALI, POSTEA IN SPECIALI.

CAPUT PRIMUM.

DE COLLATIONE DOMINI, ET DE TRIBUS DISPOSITIONIBUS CORDIS
EJUS, ET QUALITER OMNES SANCTI ET CONGREGATIO DE
CORDE DOMINI BIBERINT.

PIA hæc et Deo devota ancilla die quadam post sanctam communionem audivit Dominum dicentem : « Habere volumus collationem ad invicem. » Et statim visus est Dominus sedere in solio ante altare, et visæ sunt omnes animæ Congregationis quasi de corporibus suis exire, in specie virginum, niveis induitæ cycladibus; et euntes ad pedes Domini consederunt. Prælati vero sederunt contra faciem Domini in sedibus ; et Dominus dixit ad eos : *Ego in medio vestrum sum sicut qui ministrat : Vos autem estis qui permanistis mecum in temptationibus meis, et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus , regnum : ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo.* (LUC. xxii. 28. 29. 30.)

Per hoc quod dixit, *Ego in medio vestrum sum sicut qui ministrat*, intellexit quod Dominus triplici modo habitet in Congregatione : in quibusdam per saporem gratiæ ;

Cor suum
Dominus
animabus
ministrat.

in quibusdam, per intellectum Scripturæ ; in quibusdam, per receptionem doctrinæ. Tunc ista requisivit quid notaret per verbum illud, *sicut qui ministrat*. Cui Dominus : « Ego ministro vobis Cor meum. » Et statim Dominus habuit Cor suum in sinu suo quasi calicem cum tribus fistulis, quæ significabant tres dispositiones divini Cordis, secundum quas se habuit in terris, et secundum has tres dispositiones voluit ut omnes Cor suum disposerent. Primo enim Cor Christi habuit se ad Patrem in reverentia et amore ; secundo, habuit se ad omnes homines, in misericordia et charitate ; tertio, ad seipsum in humilitate et dejectione.

Clerus,
Religiosi
et fideles
reprehenduntur.

In illo autem verbo : *Vos estis qui permansistis mecum in temptationibus meis*, videbatur Dominus conqueri quod tam multipliciter infestatur ab Ecclesia, et specialiter in his tribus : videlicet quod Clerus non intendit divinæ Scripturæ, sed convertit eam ad vanitatem ; Spiritales negligerent interiora, transferendo se ad exteriora ; et populus communis non curaret de verbo Dei et Ecclesiæ sacramentis. In hoc verbo *Ego dispono vobis regnum*, cognovit quod Dominus specialiter in hoc delectaretur, quod Congregatio saepius accederet ad mensam corporis et sanguinis sui.

Qui biberunt de
Corde meo,
corum corda
bibam.

Deinde visum est ei quod omnibus accendentibus Dominus præberet bibere de tribus fistulis Cordis sui, simul dicens : *Bibite et inebriamini carissimi.* (CANTIC. V. 1.) Tunc illa desiderabat ut omnes, in cœlo et in terra et in purgatorio, participes fierent illius gratiæ. Et statim vidi beatam Virginem residentem ad dexteram Filii ; et cum magna reverentia se inclinantem ad fistulas illas, et tam miram et ineffabilem dulcedinem trahentem, quæ ex ore ejus quasi odor suavissimus fragrabat, et omnes præsentes replebat. Dehinc omnes ordines Sanctorum accedentes cum justa reverentia bibebant. Quo facto, Dominus ait : « Omnes qui biberunt de Corde meo, eorum corda ego bibam. »